
Na temelju članka 25. Uredbe o uredskom poslovanju („NN br. 75/21) i čl. 2. Naputka o
brojčanim oznakama pismena te sadržaju evidencija uredskog poslovanja („NN br. 132/2021),
načelnik Općine Svetvinčenat donosi

PLAN
Klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka stvaratelja i primatelja akata jedinstvenog

upravnog odjela Općine Svetvinčenat

Članak 1.

Ovim planom klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka stvaratelja i primatelja akata
jedinstvenog upravnog odjela Općine Svetvinčenat (u nastavku: Plan) utvrđuju se brojčane
oznake predstavničkog i izvršnog tijela te jedinstvenog upravnog tijela Općine Svetvinčenat
kako slijedi:

01 – IZVRŠNO TIJELO OPĆINE SVETVINČENAT

02 – PREDSTAVNIČKO TIJELO OPĆINE SVETVINČENAT

03 – JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL

Članak 2.

Utvrđuje se da Općina Svetvinčenat u uredskom poslovanju iz svog samoupravnog djelokruga
koristi određenu joj brojčanu oznaku 2163-35.

Članak 3.

Ovim Planom utvrđuju se klasifikacijske oznake akata prema njihovom sadržaju kako slijedi:

Glavna
grupa, grupa
i podgrupa

Broj dosjea Naziv upravnog područja ili djelatnosti

GLAVNA
GRUPA

0 DRŽAVA I DRUŠTVO, USTROJSTVO DRŽAVNE VLASTI I UPRAVA

GRUPA

00 DRŽAVA I DRUŠTVO

PODGRUPA

000 DRUŠTVENO EKONOMSKI ODNOSI

000-01 01 Općenito

001 STRATEŠKO PLANIRANJE

001-01 01 Planiranja i strategije - Općenito

002 PRAVNI SUSTAV

002-01 01 Razvoj pravnog sustava - Općenito

003 DRŽAVNA IMOVINA

003-01 01 Upravljanje i raspolaganje državnom imovinom, trgovačkim društvima
i drugim pravnim osobama od posebnog interesa za RH, registar
državne imovine - Općenito



004 LJUDSKA PRAVA I TEMELJNE SLOBODE

004-01 01 Temeljne slobode, prava i etička pitanja, suzbijanje diskriminacije,
zaštita prava i interesa djece, osoba s invaliditetom, ravnopravnost
spolova – Općenito

005 NACIONALNA SIGURNOST

005-01 01 Nacionalna sigurnost – Općenito

006 POLITIČKE STRANKE

006-01 01 Političke stranke – Općenito

007 USTANOVE

007-01 01 Osnivanje, ustroj i djelatnosti ustanova, imenovanje i razrješenje
članova upravnih vijeća ustanova, imenovanje i razrješenje ravnatelja
ustanova

008 INFORMIRANJE

008-01 01 Pristup informacijama, javno informiranje

009 ZAŠTITA OSOBNIH PODATAKA

009-01 01 Praćenje i provedba propisa o zaštiti, promicanje javne svijesti o
rizicima, pravilima, zaštitnim mjerama i pravima u vezi s obradom
podataka

009-02 01 Evidencija zbirki osobnih podataka

009-03 01 Službenik za zaštitu osobnih podataka

GRUPA

01 DRŽAVNO UREĐENJE

PODGRUPA

010 GRB, ZASTAVA I HIMNA

010-01 01 Grb, zastava i himna – Općenito

011 USTAV, ZAKONI I DRUGI PROPISI

011-01 01 Ustav, zakoni i drugi propisi, postupak njihova donošenja, objavljivanje
– Općenito

012 IZBORNI SUSTAV

012-01 01 Registar birača, provedba izbora za zastupnike u Hrvatski sabor,
predsjednika RH, članove mjesnih odbora, Lokalni izbori, članovi
vijeća, predstavnici nacionalnihmanjina i dr. , manje važno dopisivanje
informativnog karaktera, Izborna dokumentacija (glasački listići i
izvodi iz popisa birača), Izborna dokumentacija (zapisnici biračkog
odbora) – Općenito

012-02 01 Financiranje političkih aktivnosti, izborne promidžbe

013 REFERENDUM I DRUGI OBLICI SUDJELOVANJA GRAĐANA U
OBAVLJANJU DRŽAVNE VLASTI I LOKALNE I PODRUČNE REGIONALNE
SAMOUPRAVE

013-01 01 Inicijativa za uvođenje referenduma, Odluka o raspisivanju
referenduma, drugi oblici sudjelovanja građana (pr. ankete),
objavljivanje akata donesenih na referendumu, savjetovanje sa
zainteresiranom javnošću i dr. – Općenito

014 TERITORIJALNA RAZGRANIČENJA

014-01 01 Općenito (državna granica, područja županija)

014-02 01 Granice područja općine i mjesnih odbora (mjesna područja)

014-03 01 Imenovanje ulica i trgova, promjena imena ulica i trgova i numeriranih
kućnih brojeva

015 HRVATI IZVAN RH

015-01 01 Općenito



016 NACIONALNE MANJINE

016-01 01 Općenito

017 MIGRACIJE, ISELJENICI, IZBJEGLICE, OSOBE BEZ DRŽAVLJANSTVA

017-01 01 Općenito

GRUPA

02 TIJELA DRŽAVNE VLASTI I DRUGA JAVNOPRAVNA TIJELA

PODGRUPA

020 PREDSJEDNIK RH

020-01 01 Korespondencija – Općenito

021 HRVATSKI SABOR

021-01 01 Korespondencija – Općenito

022 VLADA RH

022-01 01 Korespondencija – Općenito

023 TIJELA DRŽAVNE UPRAVE

023-01 01 Ministarstva, ostala tijela državne uprave, korespondencija – Općenito

024 JEDINICE LOKALNE (PODRUČNE) REGIONALNE SAMOUPRAVE

024-01 01 Općinsko vijeće

024-01 02 Akti koji nisu razvrstani pod neku drugu KLASU

024-01 03 Akti s konstituirajućih sjednica

024-01 04 Poslovnici o radu Općinskog vijeća

024-01 05 Usvojeni akti sa sjednica Općinskog vijeća (koji nisu razvrstani u druge
KLASE)

024-01 06 Etničke i nacionalne zajednice i manjine

024-01 07 Pozivi sa sjednica s prilozima

024-01 08 Zapisnici sa sjednica

024-01 09 Popis vijećnika Općinskog vijeća

024-01 10 Predsjednik Općinskog vijeća i

024-01 11 Članovi Općinskog vijeća (ostali vijećnici)

024-01 12 Ostalo

024-02 01 Načelnik

024-02 02 Program rada načelnika i izvješća o radu općinskog načelnika

024-02 03 Prijedlozi i donošenje akata načelnika koji nisu razvrstani pod neku
drugu klasu

024-02 04 Koordinacije i sastanci s Jedinstvenim upravnim odjelom, Turističkom
zajednicom, društva u vlasništvu i suvlasništvu općine

024-02 05 Korespondencija sa članovima Općinskog vijeća

024-02 06 Nagrade i priznanja

024-02 07 Ostala korespondencija načelnika

024-02 08 Ostalo

024-03 01 Jedinstveni upravni odjel

024-03 02 Poslovi JUO Općine Svetvinčenat

025 PRAVNE OSOBE S JAVNIM OVLASTIMA

025-01 01 Osnivanje, imenovanje i razrješenje članova upravnih vijeća,

ravnatelja, suglasnosti

026 DRUGA DRŽAVNA TIJELA

026-01 01 Općenito

027 USTAVNI SUD RH

027-01 01 Općenito

029 RADNA TIJELA U SASTAVU JAVNOPRAVNIH TIJELA



029-01 01 Osnivanje povjerenstava, radnih skupina i drugih radnih tijela u

upravnim tijelima, Imenovanje unutarnjih I vanjskih stručnjaka

GRUPA

03 UPRAVNO POSLOVANJE

PODGRUPA

031 PRIJEMENE SLUŽBE , SLUŽBE TJELESNE ZAŠTITE I DRUGE USLUGE,

TEHNIČKI I POMOĆNI POSLOVI, OZNAKE I OBAVIJESTI

031-01 01 Natpisne i oglasne ploče

031-01 02 Prijemne službe, pisarnica

031-01 03 Služba otpreme i poštanske usluge

031-01 04 Fizičko-tehnička zaštita

031-01 05 Služba održavanja i čišćenja

031-01 06 Ugostiteljske usluge

031-01 07 Auto i auto-servis

031-01 08 Ostalo

032 INFORMACIJSKO DOKUMENTACIJSKO POSLOVANJE

032-01 01 Stručni časopisi, službena glasila i druga stručna literatura

034 UPRAVNI POSTUPAK I UPRAVNI SPOROVI

034-01 01 Upravni postupak (opći i poseban) - općenito

034-01 02 Usklađivanje posebnih zakona sa zakonom kojim se uređuju upravni

postupci

034-01 03 Izvješće o stanju rješavanja upravnih stvari – ostalo

034-01 04 Izdavanje potvrda, uvjerenja

034-01 05 Upravni spor

035 UREDSKO POSLOVANJE

035-01 01 Uredsko poslovanje-općenito

035-01 02 Plan klasifikacijskih oznaka

035-01 03 Dodjela i izrada popisa pravnih osoba s brojčanim oznakama

035-01 04 Brojčane oznake unutarnjih ustrojstvenih jedinica i službenih osoba

035-01 05 Postupak s aktima, Evidencije i obrasci

035-01 06 Dostavne knjige, knjige za poštu i druge pomoćne uredske knjige

035-01 07 Urudžbeni zapisnik, upisnici i i druge knjige koje imaju karakter

urudžbenog zapisnika

035-01 08 Kazalo, imenici i registri koji se vode uz urudžbeni zapisnik i upisnik

035-02 09 Uredsko poslovanje – natječaji (EU fondovi I dr.)

036 UPRAVLJANJE DOKUMENTARNIM GRADIVOM

036-01 01 Arhiviranje predmeta i akata te postupak arhiviranja predmeta i

akata -općenito

036-01 02 Čuvanje registraturne građe

036-01 03 Izlučivanje arhivske građe

036-01 04 Knjiga pismohrane, popis dokumentacijskih zbirki

036-01 05 Predaja arhivske građe nadležnim arhivima

037 OVJERE

037-01 01 Općenito – knjiga primljene pošte, dostavna knjiga pošte i interna

dostavna knjiga, kopija ovjerenog akta i dr.

038 PEČATI, ŽIGOVI I ŠTAMBILJI

038-01 01 Pečati, žigovi, štambilji-općenito

038-01 02 Izrada pečata i žigova s grbom RH (odobrenja, postupka i dr.)



038-01 03 Upotreba, čuvanje i uništavanje pečata, žigova i štambilja

GRUPA

04 UPRAVNI, INSPEKCIJSKI I DRUGI NADZORI U JAVNOPRAVNIM

TIJELIMA

040 NADZOR NAD ZAKONITOŠĆU AKATA

040-01 01 Nadzor zakonitosti općih i pojedinačnih akata jedinica lokalne

područne (regionalne) samouprave

041 NADZOR ZAKONITOSTI RADA

041-01 01 Nadzor nad zakonitošću rada javnopravnih tijela

041-01 02 Nadzor nad zakonitošću rada tijela JLS

041-01 03 Nadzor nad zakonitošću rada službenika u javnopravnim tijelima

042 UNUTARNJE KONTROLE U JAVNOM SEKTORU I REVIZIJA

042-01 01 Sustav unutarnje kontrole u javnom sektoru, Revizija – općenito

043 UPRAVNA INSPEKCIJA

043-01 01 Poslovi inspekcijskog nadzora (izvješća, nalazi, zapisnici), postupanje

po prijava i dr. – općenito

044 OSTALI NADZORI

044-01 01 Općenito

GRUPA

05 PREDSTAVKE, MOLBE, PRIJEDLOZI I PRITUŽBE

PODGRUPA

050 PREDSTAVKE I PRITUŽEBE NA RAD JAVNOPRAVNIH TIJELA

050-01 01 Molbe i prijedlozi te predstavke i pritužbe na rad tijela JLS građana i

drugih pravnih subjekata- općenito

GRUPA

06 ODLIKOVANJA, JAVNE NAGRADE I PRIZNANJA

060 ODLIKOVANJA

060-01 01 Postupak odlikovanja domaćih pravnih i fizičkih osoba, odlikovanja

stranih pravnih i fizičkih osoba i ostalo - općenito

061 JAVNE NAGRADE I PRIZNANJA

061-01 01 Javne nagrade i priznanja fizičkih i pravnih osoba - općenito

GRUPA

07 VJERSKE ZAJEDNICE

070 ODNOS DRŽAVE I VJERSKIH ZAJEDNICA

070-01 01 općenito

GRUPA

08 DUŽNOSNICI

PODGRUPA

080 DRŽAVNI DUŽNOSNICI

080-01 01 Imenovanje, razrješenje i ostalo - općenito

081 DUŽNOSNICI U JEDINICAMA LOKALNE I PODRUČNE (REGIONALNE)

SAMOUPRAVE

081-01 01 Dužnosnici – prava i obveze

GLAVNA

GRUPA

1 RAD I RADNI ODNOSI

GRUPA



10 ZAPOŠLJAVANJE

PODGRUPA

100 POLITIKA ZAPOŠLJAVANJA

100-01 01 Zapošljavanje stranih državljana

100-01 02 Zapošljavanje osoba s posebnim potrebama

101 KRETANJE ZAPOSLENOSTI

101-01 01 Tržište rada i aktivna politika zapošljavanja

101-01 02 Programi prekvalifikacija i povećanja zaposlenosti

101-01 03 Međunarodna suradnja na području rada i zapošljavanja i ostalo

102 NEZAPOSLENOST

102-01 01 Tijela za zapošljavanje (Zavod za zapošljavanje) - općenito

103 USMJERAVANJE U ZANIMANJA

103-02 01 profesionalna orijentacija, prekvalifikacija, dokvalifikacija, ostalo –

općenito

104 ZANIMANJA

104-01 01 Poslovi vezani uz klasifikaciju zanimanja - općenito

GRUPA

11 RADNI OSNOSI

PODGRUPA

110 ZAPOSLENI U JAVNOM SEKTORU

110-01 01 Prava i obveze službenika i namještenika - Općenito

110-01 02 Registar zaposlenih u javnom sektoru i evidencija kadrova

110-01 03 Ovlaštenje za potpisivanje

110-01 04 Ovlaštenje za rad na međunarodnim projektima

112 ZANIVANJE I PRESTANKA RADNOG ODNOSA, PRIJAM U SLUŽBU I

PRESTANAK SLUŽBE , UGOVOR O DJELU , DOPUNSKI RAD I OSTALO

112-01 01 Zasnivanje i prestanak službe - općenito

112-01 02 Natječaji i oglasi

112-01 03 Premještaj službenika po sporazumu

112-01 04 Premještaji - općenito

112-01 05 Napredovanja

112-01 06 Raspolaganje

112-01 07 Zasnivanje i prestanak služba – izvršna vlast

UP/I

UP/I-112-01 01 Rješenje o rasporedu na radno mjesto

Rješenje o godišnjem odmoru

Rješenje o prijemu u službu na određeno I neodređeno vrijeme

Rješenje o ocjeni službenika

Rješenje o radu od kuće

Ostalo

UP/I-112-01 02 Ugovor o djelu

Ugovor o autorskom djelu

Dopunski rad

Potvrde

UP/I-112-01 03 Rad I radni odnosi - ostalo

UP/I-112-02 01 Vježbenici

113 RADNO VRIJEME ODMORI, DOPUSTI BOLOVANJA OBUSTAVE RADA

I OSTALO



113-01 01 Općenito

UP/I

UP/I-113-01 01 Radno vrijeme, odmori, dopusti bolovanja, obustave rada i dr.

114 RADNI SPOROVI, MATERIJALNA I DISCIPLINSKA ODGOVORNOST

114-01 01 Općenito

115 ZAŠTITA NA RADU

115-01 01 Program mjera zaštite na radu i plan zaštite od požara

115-01 02 Program osposbljavanja djelatnika i Uvjerenja o osposobljavanju

djelatnika

115-01 03 Zapisnici o redovitim i izvanrednim pregledima o stanju zaštite na

radu i zaštite od požara

115-01 04 Zapisnici i rješenja inspekcije zaštite na radu i zaštite od požara

115-01 05 Godišnja i druga izvješća iz područja zaštite na radu i zaštite od

požara

115-01 06 Upiti, zahtjevi i ostalo dopisivanje iz područja zaštite na radu i zaštite

od požara

116 INSPEKCIJA RADA

116-01 01 Općenito

117 RADNI STAŽ

117-01 01 Općenito

118 STRUČNA SPREMA, KVALIFIKACIJE

118-01 01 Stručna sprema, kvalifikacije, provjera vjerodostojnosti isprava,

priznanje inozemnih kvailfikacija - općenito

119 UPRAVLJANJE LJUSKIM POTENCIJALIMA , OCJENJIVANJE I OSTALO

119-01 01 Općenito

GRUPA

12 PLAĆE

PODGRUPA

120 STJECANJE PLAĆE

120-01 01 Utvrđivanje plaće-općenito

120-01 02 Raspodjela plaća

120-01 03 Dodaci na plaću

120-01 04 Minimalna plaća

120-01 05 Naknada plaće

121 OSTALA PRIMANJA PO OSNOVI RADA

121-01 01 Općenito

121-01 02 Dnevnice

121-01 03 Terenski dodatak

121-01 04 Naknada za prijevoz na posao i s posla

121-01 05 Naknada za topli obrok

121-01 06 Regres i božićnica

121-01 07 Pomoć u slučaju smrti

121-01 08 Pomoć u slučaju dužeg bolovanja

121-01 09 Dodatak za uspješnost na radu

121-01 10 Otpremnine

121-01 11 Autorski honorari

121-01 12 Nagrade učenicima i studentima

121-01 13 Ostala primanja po osnovi rada



121-01 14 Ostala prava po Kolektivnom ugovoru

UP/I

UP/I-121-1 01 Rješenje o jubilarnoj naknadi

UP/I-121-1 02 Rješenje o povećanju koeficijenta

UP/I-121-1 03 Rješenje o potpori na ime bolovanja dužeg od 90 dana

UP/I-121-1 04 Ostalo

GRUPA

13 STRUČNO USAVRŠAVANJE I OSPOSOBLJAVANJE

PODGRUPA

130 TEČAJEVI, SAVJETOVANJA, SEMINARI , STRUČNA PUTOVANJA ,

KONGRESI, SIMPOZIJI I DR.

130-01 01 Planovi prijma, obrazovanja i stručnog osposobljavanja djelatnika

130-01 02 Stručno osposobljavanje bez zasnivanja radnog odnosa

130-01 03 Savjetovanja (seminari), stručna putovanja, kongresi i simpoziji

132 VJEŽBENICI, PRIPRAVNICI I STRUČNA PRAKSA

132-01 01 Vježbenici, pripravnici i vježbenički ili pripravnički staž općenito

133 DRŽAVNI STRUČNI ISPITI I PRAVOSUDNI ISPIT

133-01 01 Općenito

134 STRUČNI I AKADEMSKI NAZIVI

134-01 01 Općenito

GRUPA

14 MIROVINSKO OSIGURANJE I INVALIDSKO OSIGURANJE

PODGRUPA

140 MIROVINSKO OSIGURANJE

140-01 01 Mirovinskog osiguranje po osnovi godina života i radnog staža,

obiteljska mirovina, mirovina poduzetnika i obrtnika,

poljoprivrednika, sudionika drugog svjetskog rata, hrvatskih

branitelja domovinskog rata, mirovine po posebnim propisima

140-01 02 Upiti, zahtjevi, zamolbe i ostalo dopisivanje u svezi ostvarivanja prava

mirovinskog osiguranja

140-01 03 Prijave i odjave djelatnika kod Zavoda za mirovinsko osiguranje

140-01 04 Naknada po osnovi tjelesnog oštećenja, drugi dodaci na mirovinu i

ostalo

141 INVALIDSKO OSIGURANJE

141-01 01 Invalidska mirovina, invalidnina, rehabilitacija, evidencije i ostalo -

općenito

143 DOPLATAK ZA DJECU

143-02 01 pojedinačni predmeti

GRUPA

15 SINDIKATI, UDUGE POSLODAVACA I KOLEKTIVNI UGOVORI

PODGRUPA

150 SINDIKATI

150-01 01 Osnivanje i prestanak, Evidencije – Općenito

151 UDRUGE POSLODAVACA

151-01 Osnivanje i prestanak – Općenito

152 KOLEKTIVNI UGOVORI

152-01 01 Općenito



GLAVNA

GRUPA

2 UNUTARNJI POSLOVI

GRUPA

20 NACIONALNA SIGURNOST – UNUTARNJI POSLOVI

PODGRUPA

200 NACIONALNA SIGURNOST, UNUTARNJI POSLOVI, OSIGURANJA I

OSTALO

200-01 01 Općenito

GRUPA

21 JAVNA SIGURNOST

PODGRUPA

210 UPRAVA POLICIJE

210-01 01 Prevencija, taktika i metodologija rada policije, sigurnost osoba,

objekata, prostora i javnih okupljanja, poslovi interventne policije,

poslovi protueksplozijske zaštite i ostalo - Općenito

211 SIGURNOST U PROMETU

211-01 01 Prometne dozvole, vozačke dozvole, prometni prekršaji, poslovi

prometne preventive, poslovi sigurnosti u prometu i ostalo

213 ORUŽJE, STRELJIVO I EKSPLOZIVNE TVARI

213-01 01 Mjere zaštite od požara i ostalo

230 ORGANIZACIJE CIVILNOG DRUŠTVA

230-01 01 Općenito, zapisnici, Nadzor nad radom udruga, Izvadci iz registra

udruga, Udruženja građana

231 JAVNA OKUPLJANJA

231-01 01 Prijave javnih okupljanja i sl. -

GRUPA

24 SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE

PODGRUPA

240 CIVILNA ZAŠTITA

240-01 01 Mjere i aktivnosti u sustavu civilne zaštite, Stožer civilne zaštite,

Skloništa, Obuke i vježbe i dr.

244 ISPITIVANJE TEHNIKE, UREĐAJA, OPREME, SREDSTAVA ZA GAŠENJE

POŽARA I RADNE OPREME

244-01 01 Općenito

246 ZAŠTITA I SPAŠAVANJE

246-01 01 Sustav zaštite i spašavanja građana, Osposobljavanje i usavršavanje

sudionika zaštite I spašavanja – Općenito

GRUPA

25 VATROGASTVO

PODGRUPA

250 USTROJAVANJE, OSNIVANJE I RAD VATROGASNIH POSTROJBI I

VATROGASNIH ORGANIZACIJA

250-01 01 Osnivanje, Ustrojavanje i rad vatrogasnih postrojbi i vatrogasnih

organizacija

250-02 01 Temeljni akti, Programi, Izvješća o radu, Suglasnost na imenovanje

zapovijednika i ostale suglasnosti, Statut i dr.

250-03 01 Financiranje



251 ZAPOVIJEDANJE VATROGASNIM INTERVENCIJAMA, ANGAŽIRANJE

VATROGASNIH ISPOMOĆI, PRENOŠENJE OPERATIVNIH I

ZAPOVIJEDNIH OVLASTI, SUGLASNOSTI I OSTALO

251-01 01 Zapovijedanje vatrogasnim intervencijama, angažiranje vatrogasnih
ispomoći (dislokacija), prenošenje operativnih i zapovjednih ovlasti,
suglasnosti za uključivanje zračnih snaga, pomoć Oružanih snaga i
ostalo

253 ZAŠTITA VATROGASACA

253-01 01 Zaštita vatrogasaca (imenovanja, i dr,)

GLAVNA

GRUPA

3 GOSPODARSTVO

GRUPA

30 GOSPODRSKI SUSTAV I EKONOMSKA POLITIKA

PODGRUPA

300 GOSPODARSKO PLANIRANJE

300-01 01 Instrumenti i mjere gospodarska politike, poticanje, inovacije, nove

tehnologije, poticanje stvaralaštva – Općenito

302 GOSPODARSKI RAZVOJ

302-01 01 Gospodarski razvoj i gospodarska kretanja-općenito

302-01 02 Akti u svezi poduzetničkog incubatora

302-01 03 Ugovori u svezi održavanja konzalting usluga, neposrednih pogodbi i

dr.

303 GOSPODARSKA SURADNJA

303-01 01 U zemlji, inozemstvu - Općenito

306 EKONOMSKA POLITIKA

306-01 01 Programi, aktivnosti, mjere - Općenito

GRUPA

31 INDUSTRIJA, RUDARSTVO I PODUZETNIŠTVO

310 INDUSTRIJA I RUDARSTVO

310-01 01 Industrija, rudarstvo, proizvodnja i prerada energetskih i

neenergetskih mineralnih sirovina, proizvodnja građevinskog

materijala, proizvodnja proizvoda od drveta i dr.

311 PODUZETNIŠTVO

311-01 01 Poduzetništvo – Općenito

311-01 02 Zapisnici o radu povjerenstva za poduzetničke projekte sa

zapisnicima I zaključcima

311-01 03 Poticanje razvoja poduzetništva i malog poduzetništva

GRUPA

32 POLJOPRIVREDA, ŠUMARSTVO, VETERINARSTVO, LOVSTVO,

RIBARSTVO, VODNO GOSPODARSTVO I ZAŠTITA MORA TE

STOČARSTVO

PODGRUPA

320 POLJOPRIVREDA

320-01 01 Poljoprivreda – Općenito

320-01 02 Fond za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre



320-01 03 Prijave nastalih šteta osiguranju I zahtjevi za nadoknadu štete od

elementarnih nepogoda

321 ŠUMARSTVO

321-01 01 Šumarstvo – Općenito

322 VETERINRSTVO I ZAŠTITA ŽIVOTINJA

322-01 01 Općenito

323 LOVSTVO

323-01 01 Općenito

324 RIBARSTVO

324-01 01 Općenito

325 VODNO GOSPODARSTVO

325-01 01 Akti općenite prirode iz vodoprivrede (javna odvodnja i

vodoopskrba), upravljanje vodama, suglasnosti, doprinosi I naknade i

dr. – Općenito

326 STOČARSTVO

326-01 01 Programi razvoja stočarstva – Općenito

GRUPA

33 TRGOVINA, UGOSTITELJSTVO I TURIZAM

PODGRUPA

334 TURIZAM

334-01 01 Turizam – Općenito

334-01 02 Turistička djelatnost – Općenito

334-01 03 Javni pozivi iz područja turizma

334-01 04 Prijave na natječaje iz područja turizma

334-01 05 Djelatnosti i akti Turističke zajednice (Statut, Poslovnik, Imenovanja,

Odluke i dr.)

335 UGOSTITELJSTVO

335-01 01 Ugostiteljstvo – Općenito

335-01 02 Zahtjevi ugostiteljskih objekata na području općine

GRUPA

34 PROMET I KOMUNIKACIJE

PODGRUPA

340 CESTOVNI PROMET

340-01 01 Općenito

340-01 02 Izgradnja i održavanje cestovne infrastructure

340-01 03 Inspekcija

340-01 04 Rješenja iz oblasti prometa

340-01 05 Akti o sigurnosti cestovnog prometa

340-01 06 Akti o lokalnim i nerazvrstanim cestama

340-01 07 Autobusne stanice

340-01 08 Ostalo

341 ŽELJEZNIČKI PROMET

341-01 01 Općenito

344 ELEKTRONIČKE KOMUNIKACIJE I POŠTANSKE USLUGE

344-01 01 Poštanske usluge, elektroničke komunikacije, inspekcijski nadzor u el.

Komunikacijama i poštanskim uslugama i ostalo

GRUPA

35 PROSTORNO UREĐENJE, ZAŠTITA OKOLIŠA I PRIRODE



PODGRUPA

350 PROSTORNO UREĐENJE

350-01 01 Općenito

350-01 02 Lokacijske informacije, Suglasnosti na dokumente prostornog

uređenja drugih gradova/općina,

350-01 03 Akti i mišljenja iz područja prostornog uređenja

350-01 04 Potvrde o statusu i namjeni zemljišta

350-01 05 Ostalo iz prostornog uređenja a nije dodijeljena druga KLASA

350-02 01 Posebni uvjeti i uvjeti priključenja

Pozivi na uvid u spis predmeta

350-02 03 Zahtjevi za proširenje granica građevinskog područja

350-03 01 Izrada i donošenj prostornh planova nove generacije - općenito

350-03 07 Izrada i donošenje PPUG/PPUO

350-03 09 Izrada i donošenje UPU (lokalna razina)

350-03 11 Općenito o transformaciji prostornih planova

350-03 17 Transformacija PPUG/PPUO

350-03 19 Transformacija UPU/DPU/PUP (lokalna razina)

350-03 21 Općenito o stavljanju izvan snage prostornih planova

350-03 27 Stavlajnje izvan snage PPUG/PPUO

350-03 29 Stavljanje izvena snage UPU/DPU/PUP (lokalna razina)

350-03 37 Izrada i donošenje izmjene i dopune PPUG/PPUO

350-03 39 Izrada i donošenje izmjene i dopune UPU/DPU/PUP (lokalna razina)

350-04 01 Prostorni planovi

01 Provedba prostornih planova

01 Nadzor iz područja prostornih planova

350-04 02 Urbanistički planovi s pratećom dokumentacijom

351 ZAŠTITA OKOLIŠA

351-01 01 Općenito

351-01 02 Akti o općoj zaštiti čovjekove okoline

351-01 03 Mjere u svezi zaštite čovjekove okoline iz nadležnosti općine

351-01 04 Studije o utjecaju na okoliš

351-01 05 Elaborati zaštite okoliša

351-01 06 Gospodarenje otpadom

351-01 07 Poslovi inspekcije

351-01 08 Ostalo u svezi zaštite okoliša

UP/I

UP/I-351-01 01 Rješenje o uklanjanju otpada

UP/I-351-01 02 Ostalo

GRUPA

36 GRADITELJSTVO, KOMUNALNI POSLOVI, PROCJENA VRIJEDNOSTI

NEKRETNINA I ENERGETSKA UČINKOVITOST U ZGRADARSTVU

PODGRUPA

360 POSLOVI U GRADITELJSTVU

360-01 01 Općenito

360-01 02 Odluka o zabrani radova u turističkoj sezoni

361 GRADNJA GRAĐEVINA I OBNOVA

361-01 01 Projektna dokumentacija (idejni, glavni, izvedbeni i dr. projekti)



UP/I

UP/I-361-01 01 Građevinske dozvole s prilozima, izmjene I dopune građevinskih

dozvola I rješenja za gradnju

UP/I-361-01 02 Rješenje o komunalnom doprinosu, ostalo

361-02 01 Ugovor o nadzoru nad izgradnjom

UP/I

UP/I-361-03 01 Legaliziranje bespravno sagrađenih objekata (Podaci za obračun

iznosa naknade, Rješenja o izvedenom stanju, komunalni doprinos)

362 GRAĐEVINSKA INSPEKCIJA

362-01 01 Općenito

363 KOMUNALNI POSLOVI

363-01 01 Komunalni poslovni – općenito

363-03 04 Priključenje na komunalnu infrastrukturu (suglasnosti)

363-05 01 Akti o grobljima

363-06 01 Koncesije – općenito

UP/I

UP/I-363-03 01 Komunalna naknada

UP/I-363-03 04 Ugovori o davanju na uporabu javne površine

UP/I-363-03 05 Rješenja o zauzimanju javne površine (prekop, izvođenje

građevinskih radova)

363-05 01 Akti o grobljima

364 PROCJENA VRIJEDNOSTI NEKRETNINA

364-01 01 Općenito

365 ENERGETSKA UČINKOVITOST U ZGRADARSTVU

365-01 01 Energetska obnova zgrada i svi poslovi vezani uz energetsku

učinkovitost

GRUPA

37 STAMBENO GOSPODARSTVO, STAMBENO ZBRINJAVANJ I STAMBENI

ODNOSI

PODGRUPA

370 STAMBENA POLITIKA

370-01 01 Svi akti vezani uz stanovanje i stambenu politiku - Općenito

372 POSLOVNI PROSTORI

372-01 01 Općenito

372-02 01 Natječaji vezani uz poslovne prostore u vlasništvu općine (najam,

zakup , prodaja i dr.)

372-02 02 Ugovori vezani uz poslovne prostore u vlasništvu općine (najam,

zakup, prodaja i dr.)

373 REPREZENTATIVNI OBJEKTI I OBJEKTI POD POSEBNOM ZAŠTITOM

373-01 01 Restauriranje, čuvanje, održavanje, korištenje reprezentativnih

objekata i objekata pod posebnom zaštitom i ostalo

GLAVNA

GRUPA

4 FINANCIJE (OPĆENITO)

GRUPA

40 FINANCIJE

PODGRUPA

400 FINANCIJSKO PLANSKI DOKUMENTI



400-01 01 Financijsko planski dokumenti – Općenito

400-01 02 Financijski planovi

400-01 03 Završni računi

400-01 04 Plan nabave

400-01 05 Zahtjev za nadoknadom sredstava (ZNS – koji nisu EU fondovi)

400-02 01 Proračun općine zajedno s programima

400-02 02 Financijska izvješća tijekom godine

401 KNJIGOVODSTVENO RAČUNOVODSTVENO POSLOVANJE

401-01 01 Računi, računski plan, predračuni, ugovori o cesiji i ostalo - Općenito

401-05 01 Ugovori o izvođenju radova i usluga za koji nije proveden postupak

javne nabave te nisu pod nekom drugom klasom

402 FINANCIRANJE

Općenito

402-01 01 Financiranje iz Proračuna (dokumentacija za financiranje

programa/projekata od interesa za općinu (prijave i Ugovori s

Udrugama), Ugovori ostali o financiranju iu Proračuna a nisu svrstani

u neku drugu klasu, Zaključci, Fondovi, Refundacije, Sufinanciranje i

ostalo)

402-08 01 Financiranje iz proračuna – Zaključci, Izvještaji, Sporazum o dodjeli

sredstava i dr.

403 KREDITIRANJE

403-01 01 Zajmovi, Jamstva, Fondovi, Potraživanja - Općenito

403-01 02 Ugovori o kreditu

406 UPRAVLJANJE IMOVINOM I NABAVLJANJE IMOVINE

406-01 01 Općenito

406-01 02 Izvješća o javnoj nabavi

406-01 03 Popis imovine i izvješća o popisu imovine

406-01 04 Inventurna lista, Otpis i rashod imovine te dokumentacija povezana s

tim

406-02 01 Postupak javne nabave

406-02 02 Ugovori sklopljeni nakon provedenog postupka javne nabave

GRUPA

41 JAVNE FINANCIJE

PODGRUPA

410 POREZI I TROŠARINE

410-01 01 Porezi – Općenito

410-01 01 Porezno knjigovodstvo

415 NAPLAĆIVANJE POREZA, DOPRINOSA I DRUGIH OBAVEZA

415-01 01 Naplaćivanje poreza, doprinosa i pristojbi

415-01 02 Ovrhe i ostalo

GRUPA JAVNI RASHODI

42

PODGRUPA

420 REGRESI, PREMIJE, KOMPENZACIJE

420-01 01 Regresi, premije, kompenzacije – Općenito

421 DONACIJE, SUBVENCIJE I HUMANITARNA POMOĆ

421-01 01 Donacije, subvencije, humanitarna pomoć i ostalo

43 POSLOVANJE KORISNIKA PRORAČUNA



432-01 01 Kontrola, nadzor i dr.

453 POSLOVI OSIGURANJA

453-01 01 Poslovi osiguranja

453-02 01 Osiguranje imovine

GRUPA

47 KONTROLA FINANCIJSKOG POSLOVANJA

PODGRUPA

470 FINANCIJSKI NADZOR

470-01 01 Općenito

470-01 02 Financijska revizija

470-01 03 Proračunski nadzor

470-01 04 Fiskalna odgovornost

470-01 05 Financijska i druga inspekcija i nadzor

GLAVNA

GRUPA

5 ZDRAVSTVO, SOCIJALNA ZAŠTITA, BRANITELJI, DEMOGRAFIJA I

OBITELJ

GRUPA

50 ZDRAVSTVENA ZAŠTITA I ZDRAVSTVENO OSIGURANJE

PODGRUPA

500 ZDRAVSTVENA ZAŠTITA OPĆENITO

500-01 01 Općenito

502 PRAVA IZ ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA

502-01 01 Općenito

pravo na zdravstvenu. zaštitu općenito

korištenje zdravstvene zaštite u slučaju nesreće na poslu i oboljenja

od profesionalnih bolesti

naknada plaće za vrijeme privremene nesposobnosti za rada

naknada plaće za vrijeme spriječenosti za rad zbog njege člana

obitelji

naknada plaće za vrijeme porodiljskog dopusta i produženog

porodiljskog dopusta

utvrđivanje privremene nesposobnosti za rad

naknada putnih troškova u vezi korištenja zdravstvene zaštite

novčana primanja po osnovi prava iz zdravstvenog osiguranja

504 INCIDENTNA I KRIZNA ZDRAVSTVEN STANJA

504-02 01 Epidemije, Pandemije, mjere i odluke vezane uz isto

GRUPA

51 ZDRAVSTVENE USTANOVE

PODGRUPA

510 ZDRAVSTVENE USTANOVE

510-01 01 Općenito

GRUPA

55 SOCIJALNA SKRB

PODGRUPA

550 SOCIJALNA SKRB OPĆENITO

550-01 01 Općenito

550-01 02 Zahtjevi za dodjelu novčane pomoći



550-01 03 Korisnici socijalne skrbi

UP/I

UP/I-550-01 01 Rješenja (jednokratne novčane pomoći, pomoć za novorođenče,

sufinanciranje vanjskoh boravka djece, sufinanciranje prijevoza djece

s poteškoćama, priznavanje prava na troškove stanovanja I ogrjeva,

produženi boravak, troškovi prehrane)

551 SUSTAV SOCIJALNE SKRBI I DEMOGRAFIJA

551-01 01 Općenito

551-01 02 Osposobljavanje za rad

551-01 03 Usluge socijalnog stručnog rada

551-01 04 Pomoć u kući

551-01 05 Centar za socijalnu skrb

551-01 06 Socijalni program općine i dr.

GRUPA

56 ZAŠTITA HRVATSKIH BRNITELJA, VOJNIH INVALIDA I ŽRTAVA RATA

PODGRUPA

561 ZAŠTITE HRVATSKIH BRANITELJA IZ DOMOVINSKOG RATA

561-01 02 Općenito

562 INVALIDSKA ZAŠTITA

562-01 01 Općenito

564 SPOMEN OBILJEŽJA

564-01 01 Općenito

GLAVNA

GRUPA

6 OBRAZOVANJE, ZNANOST, KULTURA, SPORT I RAZVOJ DIGITALNOG

DRUŠTVA

GRUPA

60 OBRAZOVANJE

PODGRUPA

600 OBRAZOVNE USTANOVE I INSTITUCIJE

600-01 01 Osnivanje i rad, vijeća, nadzori, akti ministarstva za područje

obrazovanja i dr. – Općenito

601 PREDŠKOLSKI ODGOJ

601-01 01 Predškolski odgoj – Općenito

601-01 02 Godišnji planovi, izvješća ustanova, programi

601-01 03 Ostali akti koji se tiču rada predškolske ustanove a nisu raspoređeni u

neke druge klase

602 OSNOVNO, SREDNJE I VISOKOŠKOLSTVO

602-01 01 Općenito

602-01 02 Programi, kurikulumi, izvješća

604 STIPENDIRANJE

604-01 01 Natječaj i dodjela stipendija - Općenito

GRUPA

61 KULTURA

PODGRUPA

610 MANIFESTACIJE I KOMEMORACIJE

610-01 01 Manifestacije i komemoracije – Općenito

UP/I



UP/I-610-01 01 Rješenja – Manifestacije i komemoracije (produžeje radonog

vremena I dr.)

612 ZAŠTITA KULTURNE BAŠTITE

612-01 01 Zaštita kulturne baštine – Općenito

612-01 02 Projekti Ministarstva kulture

612-01 03 Financiranje programa iz područja kulturne baštine

612-01 04 Restauratorski i konzervatorski poslovi

612-01 05 Posebni uvjeti građenja

612-01 06 Upravljanje kulturnim dobrima (Ugovor o upravljanju kulturnim

dobrom)

612-01 07 Inspekcijski i ostali poslovi zaštite kulturne baštine i dr.

615 KULTURNA SURADNJA

615-01 01 Promicanje kulturnih veza s drugim zemljama i međunarodnim

institucijama; poticanje programa kulturnih potreba pripadnika

hrvatskog naroda u drugima zemljama i ostalo

GRUPA

62 SPORT

PODGRUPA

620 Sport

620-01 01 Sport- općenito/financiranje, sponzorstva, zahtjevi, zaključci i dr.

65 DIGITALNO DRUŠTVO

651 Razvoj digitalnog društva

651-01 01 Razvoj digitalnog društva - općenito

GLAVNA

GRUPA

7 PRAVOSUĐE

GRUPA

74 OSTALO IZ PRAVOSUDNOG SUSTAVA

PODGRUPA

740 PRAVOSUDNI SUSTAV (OPĆENITO)

740-01 01 Materijalno parvo, obvezni odnosi, obiteljsko parvo, parnični

postupak, nasljeđivanje, izvanparnični postupak, uklnjižba nekretnin

au državnom vlasništvu, upis u sudski registar, proglašenje umrlim I

dokazivanje smrti, i dr.

GLAVNA

GRUPA

8 OBRANA

GRUPA

80 VOJNA OBVEZA

PODGRUPA

810 POSLOVI CIVILNE ZAŠTITE

810-01 01 Poslovi civilne zaštite – Općenito

GLAVNA

GRUPA

9 VANJSKI I EUROPSKI POSLOVI, REGIONALNI RAZVOJ, GEODETSKI I

KATASTARSKI POSLOVI, FONDOVI EUROPSKE UNIJE I OSTALI

POSLOVI

GRUPA



90 EUROPSKI POSLOVI

PODGRUPA

901 01 KORIŠTENJE SREDSTAVA EUROPSKE UNIJE

901-01 Strateški i operativni dokumenti i programi

911 JAČANJE MEĐUNARODNE SIGURNOSTI I SURADNJE

911-01 01 Odnosi sa stranim gradovima, općinama – Općenito

GRUPA

93 GEODETSKO KATASTARSKI POSLOVI

PODGRUPA

930 OPĆI POSLOVI

930-01 01 Geodetski elaborati i ostalo

932 KATASTAR

932-01 01 Katastar zemljišta

937 REGISTAR GEOGRAFSKIH IMENA

937-01 01 Registar geografskih imena

938 ČUVANJE I KORIŠTENJE PODATAKA

938-01 01 Čuvanje i korištenje podataka

GRUPA

94 IMOVINSKO-PRAVNI POSLOVI

PODGRUPA

940 IMOVINA U DRŽAVNOM VLASNIŠTVU I VLASNIŠTVU JEDINICA

LOKALNE I PODRUČNE (REGIONALNE) SAMOUPRAVE

940-01 01 Rješavanje imovinskopravnih odnosa stambenih zgrada,

poljoprivrednog zemljišta, šumskog zemljišta, uknjižba prava

vlasništva, postupci podjele imovine, prava i obveza jedinica lokalne i

područne (regionalne) samouprave zbog područnih promjena i

ostalo

940-04 01 Poljoprivredno zemljište

942 PRIJENOSI U DRŽAVNO VLASNIŠTVO I NAKNAĐIVANJE ODUZETE

IMOVINE

942-01 01 Općenito

943 IZVLAŠTENJA

943-01 01 Promjena režima vlasništva - Općenito

944 GRAĐEVINSKO ZEMLJIŠTE

944-01 01 Ugovori, Prijenos u državno vlasništvo, Naknada za oduzeto građ.

Zemljište, parvo prvokupa, Zakup i parvo građenja, Zakup

građevinskog zemljišta u državnom vlasništvu i ostalo

953 DEMOGRAFSKA I DRUŠTVENA STATISTIKA

453-01 01 Vitalna statistika, popis stanovništva, statistika tržišta rada, životnih

uvjeta, ekonomske aktivnosti stanovništva, statistika obrazovanja,

kulture i informacijskog društva, i dr.

954 POSLOVNE STATISTIKE

954-01 01 Statistika industrije, građevinarstva, statistika usluga, statistika robne

razmjene s inozemstvom, struktrune poslovne politike, statistika

inovaija, znanosti, tehnologija i investicija i ostalo

GRUPA

97 EUROPSKA UNIJA

PODGRUPA



Članak 4.

Stupanjem na snagu ovog Plana prestaje važiti Plan klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka
stvaratelja i primatelja akata Općine Svetvinčenat za 2025. godinu.

972 STRATEŠKO PLANIRANJE REGIONALNOG RAZVOJA

972-01 01 Strategija regionalnog razvoja

972-01 02 Općinske razvojne strategije

972-01 03 Županijske razvojne strategije

972-01 04 Strategije razvoja urbanih područja

972-01 05 Lokalne razvojne strategije

978 STRATEŠKO PLANIRANJE, KOORDINACIJA SREDSTAVA I

MEĐUNARODNIH PROGRAMA

978-01 01 Strateško planiranje, koordinacija sredstava i međunarodnih

programa

GRUPA

98 FONDOVI EUROPSKE UNIJE

PODGRUPA

983 DODJELA BESPOVRATNIH SREDSTAVA

983-01 01 Međunarodni projekti - općenito

983-01 02 Raspisani pozivi ili natječaji za dodjelu bespovratnih sredstava EU

983-01 03 Priprema projekta

983-01 04 Rad Povjerenstva za evaluaciju projekta za kandidiranje

983-01 05 Sufinanciranje projekata (Ugovori)

983-01 06 Partnerstva

983-01 07 Provedba projekta

983-01 08 Provedba projekta – javna nabava (Natječaj i Ugovor nakon provedbe

postupka javne nabave)

983-01 02 Priprema i sklapanje Ugovora za dodjelu bespovratnih sredstava

Nadzor provedbe projekta

984 IZVRŠAVANJE I UPRAVLJANJE UGOVORIMA O DODJELI

BESPOVRATNIH SREDSTAVA

984-01 01 Općenito

984-01 02 Zahtjevi za 400om sredstava (ZNS-ovi)

984-01 03 Zahtjevi za isplatom predujma, za plaćanje, povrati sredstava

984-01 04 Izvješće nakon provedbe

988 NEPRAVILNOSTI

988-01 01 Prigovori, tužbe, predstavke, nepravilnosti u postupcima dodjele

bespovratnih sredstava i provedbi ugovora i ostalo

GRUPA

99 OSTALO

PODGRUPA

990 OSTALO

990-01 Djelatnosti koje se prema sadržaju ne mogu razvrstati u podgrupe od

000 do 980



Članak 5.

Ovaj Plan primjenjuje se od dana donošenja, a objavit će se na službenoj stranici Općine
Svetvinčenat – www.svetvincenat.hr.

KLASA: 035-01/25-02/1
URBROJ: 2163-35-02/1-25-1
Svetvinčenat, 10. prosinca 2025.

OPĆINA SVETVINČENAT
OPĆISNKI NAČELNIK
Dean Perković, mag.oec.




		2025-12-12T08:39:52+0100
	Not specified
	Document SIGN




